1/6

LISTA OFICIAL DE INSCRITOS – NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

EDITAL nº 001/2025 - CCPM/CMCB/PMCE/CBMCE

O SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE- GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, O CORONEL COMANDANTE-
GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO CEARÁ, O COORDENADOR DOS COLÉGIOS DA POLÍCIA
MILITAR DO CEARÁ E O COMANDANTE/DIRETOR DO COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM TORNAR PÚBLICO a LISTA OFICIAL DE INSCRITOS –
NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA a seguir:

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 1º CPM GENERAL EDGARD FACÓ (FORTALEZA) – 1° CPM-GEF

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

280901 ANE LAURA DE ALMEIDA ANDRADE FIGUEIRA Deferida deferido

272045 ANNA CECÍLIA FERREIRA PIRES Deferida deferido

272518 ANNA LÍVIA MACIEL ALMEIDA Deferida deferido

280334 ARTHUR FERREIRA DE SOUZA Deferida deferido

273963 BENJAMIM DE SOUSA MACIEL Deferida deferido

274903 BENJAMIN MACIEL GOMES Deferida deferido

282537 BERNARDO LUCENA SANTIAGO Deferida deferido

273070 BRUNO RAPHAEL VIDAL BRAGA Deferida deferido

274481 EDSON MIGUEL FERREIRA FAUSTO Deferida deferido

278890 ETHAN DE MESQUITA VIEGAS Deferida deferido

280414 IKARO DE LIMA RODRIGUES Deferida deferido

275022 JOÃO CALEBE SOUTO CARVALHO Deferida deferido

274008 JOÃO MIGUEL CARVALHO BARBOSA Deferida deferido

272237 JOÃO MIGUEL SOUSA SILVA Deferida deferido

284462 JOAO ARTHUR MOTA ARAUJO Deferida deferido

282458 JOAO MIGUEL VASCONCELOS OLIVEIRA Deferida deferido

278079 JOAO VICTOR MATOS DE SOUZA Deferida deferido

273249 JOSE DAVI SILVA DE OLIVEIRA Deferida deferido

280894 JUAN ALEJANDRO LARA FIGUEIRA Deferida deferido

276742 LIVIA MARIA GONCALVES DA SILVA Deferida deferido

282663 MARIA ALICE DE CARVALHO RAMOS Deferida deferido

282779 MARIA LUIZA LOPES VIEIRA Deferida deferido

282358 MATHEUS DE CARVALHO RAMOS Deferida deferido

282493 MATHEUS PINHEIRO OLIVEIRA DE LIMA Deferida deferido

274043 MIGUEL HENRICKSSON DE SOUZA DE LIMA Deferida deferido

283964 MIGUEL OLIVEIRA FORTE Deferida deferido

274425 NICOLAS NASCIMENTO Deferida deferido

282496 PEDRO MIGUEL ANDRADE TEIXEIRA Deferida deferido

284236 PEDRO MOREIRA GONCALVES FERNANDES Deferida deferido

272173 PIERRE RAMONE OLIVEIRA RÊGO BEZERRA DE MENEZES Deferida deferido

272817 RAFAEL BRAGA LIBERATO GOMES Deferida deferido

272461 RODRIGO MELO MARQUES Deferida deferido

273441 THÉO DAVIDSON CARDOSO PINHEIRO Deferida deferido

273602 VALENTINA QUEIROZ DAMASCENO Deferida deferido

                                                                                                                                                                            2/6

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 1º CPM GENERAL EDGARD FACÓ (FORTALEZA) – 1° CPM-GEF

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

272425 ÂNGELO BERNARDO LIMA PONTES Deferida deferido

279915 ANNA HELENA AZEVEDO DA SILVA Deferida deferido

274373 ARTHUR COSTA FREITAS Deferida deferido

273759 BENTO MARQUES DE BRITO Deferida deferido

272604 CALEB PINHEIRO OLIVEIRA Deferida deferido

280776 EMANUEL ALMEIDA MARQUES Deferida deferido

272970 ENZO LUIZ BARBOSA DE ABREU Deferida deferido

273849 HÉRCULES RAFAEL VIEIRA TEIXEIRA SIMÕES DE LIMA Deferida deferido

283638 ISAAC ALVES BUENO Deferida deferido

284440 ISABELA LETICIA MELO DE OLIVEIRA Deferida deferido

273925 JOÃO ARIEL RIOS DE MORAIS Deferida deferido

276431 JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA COSTA Deferida deferido

272944 JOSE MIGUEL AQUINO DE SOUSA Deferida deferido

275806 LAIS LIMA PONTE Deferida deferido

275818 LAURA PINHEIRO FREITAS QUEIROGA Deferida deferido

272640 LAURA SIQUEIRA DOS ANJOS Deferida deferido

278449 LEONARDO DA COSTA CUNHA Deferida deferido

272913 LIONEL ALBERT NOBRE RIBEIRO Deferida deferido

272460 MAGNUS DANTE MATEUS DE SOUSA Deferida deferido

277229 MANUELLA DIOGENES DE CASTRO SILVA Deferida deferido

276592 MARIA ELLEN LIMA RODRIGUES ARAUJO Deferida deferido

273002 MARIA ELOÁ LIMA GOMES ROCHA Deferida deferido

272328 MARIA JULIA SOUZA FELICIO NOGUEIRA Deferida deferido

278887 MICAEL BARROS MARTINS Deferida deferido

283084 MIGUEL ALBINO LIMA DA SILVA Deferida deferido

277585 MIGUEL SALES DA SILVA Deferida deferido

274974 MURILO DE SOUSA MAURICIO Deferida deferido

279763 PEDRO GABRIEL SALES CAVALCANTE Deferida deferido

284362 PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ALENCAR Deferida deferido

280504 THAIS MARIA DE SOUZA LOBATO Deferida deferido

279461 THÉO VASCONCELOS SILVA DE OLIVEIRA Deferida deferido

279447 VALENTINA MARIA DA SILVA CASTRO Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

274714 ALEX WENDELL LIMA RIBEIRO Deferida deferido

280926 ANA ESTER BATISTA NUNES DE OLIEVEIRA Deferida deferido

277541 ANA VALQUÍRIA DIAS ARAÚJO Deferida deferido

275988 ANA VITÓRIA ALBUQUERQUE DA SILVA RODRIGUES Deferida deferido

279293 IANA MIRLA BATISTA SANTOS COUTINHO Deferida deferido

280990 JOÃO GUILHERME PEREIRA BEZERRA Deferida deferido

272981 JOÃO JEFFERSON QUEIROZ DE SOUZA Deferida deferido

                                                                                                                                                                            3/6

274693 JOÃO PEDRO FERREIRA CARNEIRO Deferida deferido

272476 LEVI PRATA GADELHA Deferida deferido

282403 LUIS EDUARDO JOHNSTON NUNES Deferida deferido

283865 MARIA ALICE COSTA CAVALCANTE Deferida deferido

283475 SARAH GONÇALVES MATOS Deferida deferido

2º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

283734 MATEUS MARQUES SOUSA Deferida deferido

3º ANO DO ENSINO MÉDIO INTEGRAL - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

277500 GABRIEL LIMA DA SILVA Deferida deferido

273207 IVINE GABRIELE DO CARMO DE OLIVEIRA Deferida deferido

272403 SAMARA CASTELO BRANCO LEMOS Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - CMCB ESCRITORA RACHEL DE QUEIROZ  (FORTALEZA) – CMCB-ERQ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

272281 ÁGATA REBECA ALVES DOS SANTOS Deferida deferido

282854 ALÍCIA ANDRADE AMORIM Deferida deferido

274740 ANGELO GABRIEL MACEDO DA SILVA Deferida deferido

282840 AQUILES DA SILVA BRUNES Deferida deferido

273578 DAVI ALVES DE OLIVEIRA Deferida deferido

273271 DAVI LORENZO MARINHO VIEIRA Deferida deferido

281094 DAVI LUCAS MENDES FERREIRA Deferida deferido

276575 DAVID LUCCA ROCHA DOS SANTOS SOUSA Deferida deferido

282137 ELIZA LEITE LANDIM Deferida deferido

276968 EMANUEL CALEB SOARES DOS SANTOS Deferida deferido

272324 HADASSA PASSOS TORRES Deferida deferido

275600 HEITOR DELMONDES CASTRO Deferida deferido

280333 HENRIQUE DIAS MIRANDA Deferida deferido

278747 JOÃO MARCOS DUARTE DA SILVA Deferida deferido

278284 JONATHAN CESAR DOS SANTOS ALMEIDA Deferida deferido

284244 JOSE VICTOR RODRIGUES DOS SANTOS Deferida deferido

279908 KAIO FELIPE TORRES MOTA Deferida deferido

276368 LAYLA HAGATA VASCONCELOS DO NASCIMENTO Deferida deferido

283523 LORENZO ARAÚJO DE MESQUITA Deferida deferido

280162 LUAN FURTADO DUARTE Deferida deferido

277242 LUCAS DE SOUSA HOLANDA LIMA Deferida deferido

274103 LUIZ GUSTAVO VASCONCELOS DA COSTA Deferida deferido

273294 MARIA EDUARDA FERREIRA GOMES DE FREITAS Deferida deferido

277528 MIGUEL CUNHA GONÇALVES Deferida deferido

282297 MIGUEL NATHANAEL RIBEIRO NASCIMENTO Deferida deferido

274114 MURILO FEITOZA DE SOUZA Deferida deferido

282215 PEDRO ROCHA BARROS Deferida deferido

                                                                                                                                                                            4/6

284021 RAFAEL OLIVEIRA SILVEIRA Deferida deferido

278644 RAFAEL RIBEIRO DOS SANTOS Deferida deferido

282143 RAVI FEITOSA RODRIGUES Deferida deferido

275668 VINICIUS GURGEL FREITAS RODRIGUES Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 4º CPM MINISTRO JARBAS PASSARINHO (SOBRAL) – 4° CPM-MJP

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

280199 ANA HADASSA MARIA RODRIGUES LIMA E SILVA Deferida deferido

272079 ANA MILLY DOS SANTOS COSTA Deferida deferido

272065 MIQUEIAS GABRIEL RODRIGUES MACIEL Deferida deferido

277613 PABLO ALVES ALBUQUERQUE Deferida deferido

272627 PEDRO GABRIEL DOS SANTOS MENDES Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 4º CPM MINISTRO JARBAS PASSARINHO (SOBRAL) – 4° CPM-MJP

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

283212 IRIS HADASSA MARTINS CARLOS Deferida deferido

283792 MESSIAS MACHADO LIMA Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

278909 DAVI OTONI MORAIS RORIZ Deferida deferido

279576 JÚLIA MACEDO BILHAR Deferida deferido

280707 LORENA SOUZA ALENCAR Deferida deferido

280490 MARIA LUNAI DE SÁ FERREIRA MARTINS Deferida deferido

275106 MATHEUS LUCENA AMARO Deferida deferido

280056 PAULO ARTHUR LIRA MACÊDO Deferida deferido

272299 VICTOR LUNA MARTINS DE ALENCAR Deferida deferido

272883 VITÓRIA TORRES ARAÚJO Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

281337 JOSÉ MATHEUS RAMALHO CUNHA Deferida deferido

281481 MARIA ISABELA DE SOUZA SILVA Deferida deferido

284070 PEDRO KAIO DA SILVA CARVALHO Deferida deferido

276817 RYAN CARLOS DE CARVALHO JERÔNIMO Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO  NORTE) – 2° CPM-CHMJ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

283157 IURY EMANOEL CASTRO SILVA AMORIM Deferida deferido

276465 JOSE DAVI DINIZ SANTOS Deferida deferido

275224 JOSÉ DIEGO DA SILVA SATURNINO Deferida deferido

272611 YURI GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

                                                                                                                                                                            5/6

282737 ALICE EMILY NASCIMENTO DOS SANTOS Deferida deferido

278580 AMANDA HELENA PEREIRA LEITE Deferida deferido

279440 ENOS AQUILA BORGES LIMA Deferida deferido

282759 LÍVIA MARIA EUSTÁQUIO SOUZA Deferida deferido

272737 PEDRO LEVY XAVIER SANTOS SILVA Deferida deferido

279910 PEDRO LUCAS DA SILVA ALVES Deferida deferido

9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 2º CPM CORONEL HERVANO MACÊDO JÚNIOR (JUAZEIRO DO NORTE) – 2° CPM-CHMJ

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

275299 ÁGATHA VITÓRIA VIEIRA DE SOUSA Deferida deferido

275785 ALIFER GUILHERME MEDEIROS XAVIER Deferida deferido

274169 DAVI ALVES GOMES Deferida deferido

281555 GABRIEL FERREIRA MOTA Deferida deferido

273687 GABRIEL FRANÇA LIMA Deferida deferido

277844 GABRIEL HENRIQUE LEITE PEREIRA Deferida deferido

284576 HELOISE DE ALCANTARA ALMEIDA Deferida deferido

282357 LUCAS GABRIEL FURTADO DAVID Deferida deferido

277511 LUIZ ANTONIO GOMES FREIRE Deferida deferido

276823 RENAN GRANGEIRO RODRIGUES SÁ Deferida deferido

273758 VALENTINA MACEDO BESERRA Deferida deferido

279796 YASMIN LEITE ROCHA Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO MANHÃ - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

280687 IANA MIRLA BATISTA SANTOS COUTINHO Deferida deferido

274015 MARIA EDUARDA CAVALCANTE RIBEIRO Deferida deferido

283180 MARIA YOHANNA TAVARES FREITAS Deferida deferido

1º ANO DO ENSINO MÉDIO TARDE - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

280994 JOÃO GUILHERME PEREIRA BEZERRA Deferida deferido

273254 MARCOS PAULO DE ARAUJO PINTO Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MANHÃ - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

275132 ALAN KARDEC GOMES DA SILVA Deferida deferido

279039 DAVI LUCAS NORONHA PINTO Deferida deferido

278380 ERIC VALENTINO SILVEIRA ALBUQUERQUE Deferida deferido

282519 FRANCISCO ICARO SILVA RODRIGUES Deferida deferido

275285 GABRIEL FERNANDES BARROS Deferida deferido

275716 HEITOR DELMONDES CASTRO Deferida deferido

282439 JOÃO MIGUEL VIANA TAVARES Deferida deferido

273009 JONATAS SILVA LIMA FILHO Deferida deferido

277254 MARIA DO CARMO FERREIRA LIMA Deferida deferido

274576 MARIA GEOVANNA CABRAL DA SILVA PEREIRA Deferida deferido

                                                                                                                                                                            6/6

274115 MURILO FEITOZA DE SOUZA Deferida deferido

280843 PEDRO ÂNGELO DOS SANTOS NORONHA Deferida deferido

277476 YTALLO KAUÃ VIEIRA TENÓRIO Deferida deferido

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL TARDE - 3º CPM TENENTE MÁRIO LIMA (MARACANAÚ) – 3° CPM-TML

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição NÃO DEPENDENTES COM DEFICIÊNCIA

272005 ARTHUR DA SILVA LIMA Deferida deferido

283760 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS MONTEIRO Deferida deferido

278572 DAVI LUCAS DE SOUZA FREIRE Deferida deferido

281095 DAVI LUCAS MENDES FERREIRA Deferida deferido

277013 EMANUEL CALEB SOARES DOS SANTOS Deferida deferido

275544 HECTOR DA SILVA GUERRA Deferida deferido

280163 LUAN FURTADO DUARTE Deferida deferido

274104 LUIZ GUSTAVO VASCONCELOS DA COSTA Deferida deferido

282298 MIGUEL NATHANAEL RIBEIRO NASCIMENTO Deferida deferido

284142 PEDRO GUILHERME SOUZA DE OLIVEIRA Deferida deferido

272183 SANDRO VICTOR BEZERRA SCARCELA Deferida deferido

Fortaleza/CE, 26 de novembro de 2025.

GEORGE STENPHENSON BATISTA BENÍCIO – CEL QOPM COORDENADOR DOS
COLÉGIOS DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ MAT. 084.201-1-4

JOILTON MOURA DE MENEZES – TEN CEL QOBM
COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MAT.
119.492-1-5

SINVAL DA SILVEIRA SAMPAIO
CORONEL COMANDANTE-GERAL DA PMCE MAT.
108.095-1-7

JOSÉ CLÁUDIO BARRETO DE SOUSA CORONEL
COMANDANTE-GERAL DO CBMCE MAT.
097.545-1-2